2022年7月24日 星期日2
责编 刘 鹏 审读 于子鹏 排版 戚晓明

要 闻

青岛市自然资源和规划局(青岛自贸片区)关于中英生物药物
研发平台建设项目规划建筑方案及请照图变更的批前公告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城
市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划
条例》等法律法规和政务公开的有关规定，对中英生物药物研发平
台建设项目请照图变更进行批前公告，以保证业主及周边居民的知
情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公告项目基本情况：
建设单位：青岛中英创新产业发展有限公司
建设项目：中英生物药物研发平台建设项目
建设地点：团结路南侧，山东省青岛市第九中学（新校区）北侧
公告阶段：规划建筑方案及请照图变更
变更内容：5号楼外立面部分真石漆改为干挂石材，颜色局部变

更
二、公告及投票地点：
公告地点：1、青岛国际经济合作区管委二楼马上办政务服务中

心大厅及项目现场围挡出入口处。2、中德生态园官方网站通知栏
(https://www.sgep.cn/index.htm)。

投票地点：中德生态园管委二楼马上办政务服务中心大厅，如
需咨询可拨打咨询电话：建设单位15963006581，青岛中德生态园管
理委员会生态规划建设部68977657。

三、现场公告时间：2022年7月25日至2022年7月31日
2022年7月22日

青岛西海岸新区自然资源局关于青岛西海岸福山老
年公寓项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高
城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡
规划条例》等法律法规和政务公开的有关规定，对福山老年公寓
规划及建筑方案进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参
与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛山海怡养有限公司
建设项目：青岛西海岸福山老年公寓
建设地点：西海岸新区杨七岭村以南，东门街路以西
设计单位：山东华烨规划建筑设计有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
规划内容：用地面积13902平方米，总建筑面积为34401.34平

方米。地上建筑面积为27775.89平方米，其中A#医养中心建筑面
积为 9508.44 平方米，B#养老公寓建筑面积为 10980.68 平方米，
C#养老公寓建筑面积为7277.78平方米，其他（车库电梯）建筑面
积为 8.99平方米。地下建筑面积为 6625.45平方米。容积率 2.0，
建筑密度29.47%，规划车位140个，规划总床位数794个。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西

海岸新区政务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开
—区自然资源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相
关利害人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：建设单位15192082988；自然资源局86995762
四、公示时间：2022年7月25日至2022年7月31日

2022年7月22日

青岛市自然资源和规划局(青岛自贸片区)关于创意文
化综合体建设项目规划建筑方案及请照图批前公告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城
市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划
条例》等法律法规和政务公开的有关规定，对创意文化综合体建设
项目规划建筑方案及请照图变更进行批前公告，以保证业主及周边
居民的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公告项目基本情况：
建设单位：青岛德锦建设发展有限公司
建设项目：创意文化综合体建设项目
建设地点：西海岸新区红石崖街道办事处团结路以北、富源2号

线以西
公告阶段：规划建筑方案及请照图变更批前公示
二、公告及投票地点：
公告地点：1、青岛国际经济合作区管委二楼马上办政务服务中

心大厅及项目现场围挡出入口处。2、中德生态园官方网站通知栏
(https://www.sgep.cn/index.htm)。

投票地点：中德生态园管委二楼马上办政务服务中心大厅，如
需咨询可拨打咨询电话：建设单位18660239328，中德生态园生态规
划建设部68977657。

三、现场公告时间：2022年7月26日至2022年8月1日
2022年7月23日

青岛市自然资源和规划局关于青新高速以东、春
阳路以北项目规划方案进行社会公示的通告
为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提

高城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市
城乡规划条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对青新高
速以东，春阳路以北项目规划方案进行社会公示，欢迎社会各
界提出意见和建议。现将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：青岛市城阳区城阳街道办事处
2、建设项目：青新高速以东、春阳路以北项目
3、建设地点：城阳区城阳街道青新高速以东、春阳路以北

项目
4、公示阶段：规划方案
二、公示方式：城阳规划展览馆公示区（礼阳路 109号）、青

岛市自然资源和规划局政务网站、项目现场
三、公示时间：2022年7月25日——2022年7月31日

现场公示时间：2022年7月25日——2022年7月27日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、城阳规

划展览馆公示区及现场意见箱
咨询电话：87765366

青岛市公安局交通警察支队胶州湾高速公路大队

通 告
因潍坊至青岛高速公路及连接线工程建设需要，自2022

年 7 月 30 日至 2022 年 12 月 15 日,在 G22 青兰高速 K43-K47

段占路施工，届时将占用部分车道。其中:2022年8月1日5时

至8月2日5时，封闭G22青兰高速胶州收费站至红石崖收费

站间双向全部车道；2022年8月2日5时至8月2日17时，占用

G22青兰高速(下行)红石崖收费站至胶州收费站方向全部车

道；2022 年 8 月 2 日 17 时至 8 月 3 日 5 时，占用 G22 青兰高速

(上行)胶州收费站至红石崖收费站方向全部车道。施工期间

途经车辆可通过 204 国道或双积公路行驶，请严格按照标志

提示减速慢行，注意安全。

特此通告
青岛市公安局交通警察支队胶州湾高速公路大队

2022年7月21日

青岛市公安局崂山分局交通警察大队
青岛市崂山区城市管理局

通 告
因地铁二号线东延段勘探工程施工需要，自 2022年7月

27日至2022年7月31日占用世园大道(松岭路至清溪路)段部

分车行道及人行道，行经车辆请减速慢行。

施工时间为晚22时至次日5时前恢复交通。

途经施工路段车辆、行人需按照现场设置的交通警示标

志的指示，安全出行。

施工路段前后设置交通警示标志，现场设置安全员，施工

机械及物料不得在施工区域以外堆放，途经人员请谨慎安全

通过，规范施工，避免噪音扰民。

特此通告

2022年7月19日

交警支队市北大队
青岛市市北区城市管理局

通 告
因天然气管网升级改造施工需要，自 2022年 7月 26日至

2022年8月25日，敦化路(徐州北路至山东路)、徐州北路(敦化

路至连云港支路)道路占用部分车行道进行分段封闭施工，施

工期间避开早晚高峰。其中，7月26日至8月9日，徐州北路进

行封闭施工;8月10日至8月25日，敦化路进行封闭施工。施工

单位在施工路段前后设置交通警示标志，现场设置安全员，途

经施工路段行人、车辆安全通过，规范施工，避免噪音扰民。

特此通告

2022年7月21日 6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号

海港潮位：第一次：高潮高390厘米 高潮时01时47分 低潮高225厘米 低潮时07时55分
第二次：高潮高375厘米 高潮时13时39分 低潮高115厘米 低潮时20时31分

今日海浪水文预报：
海浪0.6米 涌向：--
日平均水温22.5℃

本报社址：青岛市株洲路190号 邮政编码：266101 广告部咨询订版电话：66988527 82933666 零售1.50元 本报昨日开印时间：4时30分
青工商广字 006号 电报挂号：1032 发行处电话：82880022 广告投诉电话：82933589 印务中心电话：68688658 印完时间：5时 30分

青岛日报社法律顾问：
琴岛律师事务所 侯和贞、王书瀚、王云诚律师

“海量”原创，构建音乐朋友圈

2022青岛原创音乐
扶持计划盛大启动

□青岛日报/观海新闻记者 米荆玉
本报7月23日讯 今天上午，2022第四届青岛原创音乐

扶持计划启动暨“中国城市电台海量原创音乐联盟”揭牌仪式
举行。市人大常委会副主任张建刚出席启动仪式。

今年是青岛原创音乐扶持计划走过的第四年。自2019年
启动以来，原创音乐扶持计划一直秉持市场化运作方向，立足
青岛，放眼全球，表现出高度包容性和成长性，不断扩大本土
原创音乐“朋友圈”，面向世界诚邀艺术城市建设“合伙人”。
截至目前，青岛原创音乐扶持计划累计报名作品超过 3000
件，荣获奖金资助的原创歌曲43首、原创乐队29支。“青岛最
动听”原创音乐扶持计划已经成为国内颇具影响力的原创音
乐交流盛会和文化品牌。

启动仪式现场，“中国城市电台海量原创音乐联盟”正式
揭牌成立。2022 版《青岛最动听》音乐数字藏品面向社会限
量发售，这是青岛原创音乐扶持计划组委会推出的首支数字
音乐藏品。作为本土原创音乐的第一品牌，“青岛最动听”原
创音乐扶持计划将肩负起时代的重任，助力青岛建设“新时代
社会主义现代化国际大都市”、打造“活力海洋之都、精彩宜人
之城”。

□青岛日报/观海新闻记者 余瑞新
本报7月23日讯 记者自市北区获悉，为贯彻落实党中

央、国务院关于高质量实施 RCEP 有关决策部署，帮助企业
积极参与国际合作竞争，把握 RCEP 生效带来的重要红利，
2022 年 RCEP 经贸合作高层论坛将于今年 7 月 27 日至 29 日
在青举办。

本次论坛由中国国际贸易促进委员会和山东省人民政
府共同主办，中国国际商会和青岛市人民政府承办。论
坛将以“新机遇·新格局·新启航”为主题，聚焦 RCEP 实
施、普及等技术层面，围绕深化贸易投资合作、加强产业
链供应链对接等议题展开研讨。论坛将设置开幕式、签

约及成果发布、特别致辞、专题研讨及主题展示等环节。
届时，RCEP 成员国有关政府部门官员、驻华使节、贸易
投资促进机构和商协会代表、经贸领域专家学者以及企
业代表将受邀参会。会上将成立 RCEP 工商咨询理事会
中国委员会，并发布《全国贸促系统推动 RCEP 高质量实
施行动宣言》。

今年以来，中国国际商会按照中国贸促会推动高质量
实施 RCEP 行动计划，通过组织 RCEP 相关经贸活动、开展
政策解读和应用系列培训、发布经贸信息、代言工商等多
种方式，着力引导企业充分利用政策红利，实现企业高质
量发展。

随着 RCEP 生效，论坛举办地青岛市也迎来了新一轮扩
大开放的新风口，制定落实RCEP先期行动计划，出台21条具
体措施，包括启动市北区 RCEP 青岛经贸合作先行创新试验
基地建设、建成全国首个企业开办智能一体化平台、建立全国
首个省级原产地签证技术联盟、设立全国首家 RCEP 企业服
务中心、开通青岛—大阪RCEP快线等，着力打造RCEP经贸
合作示范城市。

2021年4月，由中国国际商会和青岛市人民政府共同主办
的首届RCEP经贸合作高层论坛在青岛成功举办。论坛发布
了《关于共同推进 RCEP区域经贸合作青岛倡议》，超 40万人
次以线上或线下方式参会。

RCEP经贸合作高层论坛27日在青开幕

(上接第一版)新兴领域立法，着力解决实际问题，用足用好
专题询问、执法检查、视察调研等监督方式，深入开展“大视
野、小切口”调查研究，工作上要胸怀全局、脚踏实地、务实
苦干，点上发力，干一件成一件，全面提升人大工作水平。
要在发挥代表主体作用上取得更大突破，拓展代表履职渠
道，扎实开展“代表在行动”主题实践活动和人大走访活动，
办好代表议案建议，助力解决群众“急难愁盼”问题，将全过
程人民民主落实到发挥代表作用的全过程各方面。要在作
风能力建设上实现更大提升，扛牢全面从严治党政治责任，
落实落细“严真细实快”工作作风，不断加强学习，开阔思
路，创新超越，踏实工作，奋力开创新时代青岛人大工作新
局面。

李红兵、栾新、韩守信、张建刚、陈金国、华玉松出席
会议。

庆祝香港回归25周年
双城国际水彩画展在青开幕

(上接第一版)希望青港两地以此次活动为契机，深入学习贯
彻习近平主席在庆祝香港回归祖国25周年大会暨香港特别
行政区第六届政府就职典礼上的重要讲话精神，进一步深
化青港两地经济文化等多领域合作，推动青港双城友谊结
出更加丰硕的成果。

市人大常委会副主任韩守信，市政协副主席、市工商联
主席崔作出席开幕式。

青岛蓝谷：科研优势转化产业胜势

(上接第一版)园区建成后，预计五年内实现产值100亿元，将
打造成为国内一流以海洋生物产业为特色的新型产业样板
园区。

根据调整后的规划，蓝谷布局了海洋生物、海洋高端
装备（鳌山卫片区、温泉片区）、海洋信息四大千亩产业
园区，作为项目落地的载体。其中，海洋生物产业板块
将 围 绕 海 洋 药 物 、海 洋 功 能 性 食 品（营 养 食 品 和 保 健
品）、海洋生物制品（生物酶制剂、生物医用功能材料、化
妆品）、海洋渔业、海洋新材料等方向进行产业导入、项
目落地工作。

为此，蓝谷成立建设运行指挥部，按照一个园区一个产
业定位、一个规划引领、一名领导担任园长、一个平台公司开
发建设、一个事业部跟进招商、一批科研院所科技赋能、一支
产业基金助力、一套招商政策支持的“八个一”原则，成熟一
个、建设一个，以“亩产效益”为标准，进行片区化打造、饱和
式投入、专业化招商、特色化发展。

山东大学张友明院士团队已与蓝谷国有平台公司海科
集团签约，合作转化年产 500公斤防治痛风、预防脑梗和中
风的食药同源产品；四川大学青岛研究院的海洋长效防污超
滑涂层技术开发项目已签订投资协议……

“在园区建设过程中，我们发挥蓝谷高校科研院所和人
才资源高度集聚的优势，由国家海洋技术转移中心开展常态
化精准对接，筛选‘高价值’成果，通过基金跟投、产业事业部
跟进服务、载体空间定制化打造，推动‘高价值’成果产业化
落地。”蓝谷管理局科技创新和投资促进部部长刘玉龙说，目
前已梳理近 50项可产业化成果，10余项拟重点推进产业化

落地。
发起设立蓝谷引导基金、产业基金和科技成果转化基

金，建立覆盖中试、投产、加速、并购全生命周期的基金链
条，以基金投资赋能成果产业化落地。其中，总规模 20 亿
元的蓝谷引导基金于 6 月份设立，总规模 1 亿元的科技成
果转化基金将于 7 月底前完成设立，9 月份将实现生物医
药、信息技术产业等多领域子基金覆盖。同时加强与国
内知名头部创投机构的密切合作，上半年新引进秉尚资
本等金融类机构 110 余家，累计达到 510 余家，总规模达
470 亿元。

政策扶持助推产业起势

对符合蓝谷重点产业方向并落地转化的科技成果，以
引导基金、产业基金或股权投资等形式给予最高 2000万元
投资；

对新引进的高新技术企业，给予10万元一次性奖励；
鼓励龙头企业、专业招商机构等在蓝谷开展产业导入、

招商引资等工作，连续三年给予总额不超过300万元的资金
支持；

……
为把科研优势转化成产业优势，蓝谷提出，坚持“引”

“育”结合，将招商引资与成果转化、院所服务一体推进。针
对工作中的痛点难点，日前，蓝谷出台了《关于推动经济高质
量发展的若干政策》（以下简称“新政”），围绕“科技创新、产
业发展、招商引资”三个方面提出21条奖补政策。

科技创新是驱动。此次出台的 21条政策中，科技创新
摆在第一位，包括支持科技成果就地产业化、支持企业加大
研发投入、梯度精准培育高新技术企业、支持企业建设院士
专家工作站等 7个方面。如对纳入国家科技型中小企业信
息库的企业，给予 1万元一次性奖励；对首次获得认定的高
新技术企业，给予30万元一次性奖励；对新引进的高新技术
企业，给予10万元一次性奖励。

产业发展方面，支持企业做大做强，对初次评定为青岛
市隐形冠军、省级“瞪羚”的企业分别给予 50万元一次性奖
励，对初次评定为省级“独角兽”、工信部专精特新“小巨人”
的企业分别给予 100万元的一次性奖励；招商引资上，支持
研究院开展成果转化和企业培育工作，对研究院培育的科技
型企业，青岛蓝谷管理局所属公司可以股权投资等形式，最
高给予1000万元支持……

“这次政策最大的亮点在于，强化了投资赋能科技成
果转化。”大工青岛研究院院长姜大川说，成果从实验室
进入应用场景，是多学科多领域的系统集成，还要经历工
程熟化和供应链塑造，最终被市场接受，这个周期漫长，
投资高，风险高，往往因为缺少资金而中途失败。“新政”
第一条就提出了“以引导基金、产业基金或股权投资等形
式给予最高 2000 万元投资”，这对有市场前景可落地转化
的成果项目来讲至关重要。

目前，蓝谷的引导基金正联合社会资本与大工青岛研究
院积极推进试点蓝谷科技投资业务，主要解决产业化转化项
目青岛蓝光晶科新材料有限公司的发展需求。

如果说蓝谷科研院所优势在于基础研发的“从0到1”阶
段，那产业化就是“从1到10”阶段。下一步，蓝谷将按照市
党代会、政府工作报告确定的“引领型”“创新型”发展导向，
推动创新链和产业链深度融合，将科技优势转化为产业胜
势，实现“从1到10”的产业化蝶变。

“海洋15条”细则：“真金白银”促发展

(上接第一版)船舶海工产业等新兴产业发展水平仍然较低。
如何培育壮大一批海洋龙头领军企业，提升海洋企业的整体
质量和水平，以及如何不断吸引涉海资源在青岛汇聚，进一步
推动海洋产业补链、强链、延链，是青岛海洋发展面临的一大
课题。

从这个角度来说，“海洋 15 条”和《实施细则》的出台恰
逢其时。当前，我国各沿海城市都在加快培育壮大涉海市
场主体，高度重视招引海洋创新资源，但并非所有沿海城市
都已经出台了完备的政策进行引导支撑。对于青岛而言，

“海洋 15 条”和《实施细则》是两步先行棋，为激发海洋企业
家干事创业热情、汇聚全国更多优质海洋创新资源增加了
优势。

例如，青岛对在本地新建造的深海油气开发装备及其
核心工艺装置、高技术船舶（液化天然气运输船舶、大型
豪华邮轮），单个项目最高奖励 1000 万元。对青岛船舶海
工装备和海洋探测、观测、监测装备的关键核心配套设备
新建项目，最高补助 1000 万元。同时明确，凡是青岛年海
洋营业收入 1 亿元以上的涉海企业 3 年内实现海洋营收
倍增的，将给予企业经营者奖励，奖励额度为海洋营业收
入产生的年实际地方贡献最高增长额度的 20%。这些举
措，必将带动青岛海工装备业等领域企业加快创新创造、
转型升级。

同时，青岛也从“补齐短板”的角度真金白银鼓励“引进
来”，对青岛新引进的高端船舶海工设计机构给予贡献奖励，
推动更多高端船舶海工设计机构落户青岛，提升船舶海工的
研发设计能力，提升产业链附加值。

让海洋特色更加鲜明，推动现代海洋城市能级和核心竞
争力全面提升，青岛还立足海洋科创优势，进一步加强科创平
台建设、人才招引集聚。例如，“海洋 15条”和《实施细则》支
持涉海科技成果转化及协同创新平台建设，对首次获评省级
现代海洋产业技术创新中心的，给予 50万元一次性奖补；对
引进的海洋领域具有较强影响力的产业高层次人才，按照上
年度用人单位实际给付年度薪酬总额的 30%给予奖励，连续
奖励3年。

海洋城市的竞争，很大程度上取决于资源要素的数量与
结构。在“海洋15条”和《实施细则》的加持下，在更多更强的
海洋企业、更高能级的海洋平台、更多且专的海洋人才支撑
下，青岛将进一步凝聚起经略海洋的合力，全面增强向海图强
的发展后劲。

青岛微电子产业园：隆起“强芯扩链”高地

(上接第一版)园区也将成为国内规模最大的智能传感器生产
基地。

值得一提的是，当前，光电、传感等微电子技术已经成为
虚拟现实产业链重要一环，据了解，伴随产业园区的不断进
阶，青岛微电子产业园还将依托歌尔全球研发总部创建国家
虚拟现实制造业创新中心，引领青岛打造世界级虚拟现实产
业和创新高地。未来，国家虚拟现实制造业创新中心每年将
培养至少100名研究生，申请200余项专利，打造全球领先的
关键共性技术研发平台，为提升我国虚拟现实产业的全球竞
争力作出崂山贡献、青岛贡献。

“精酿啤酒花园”：
打造新型生活社交方式

□青岛日报/观海新闻记者 王 凯

品尝美食美酒，今年金沙滩啤酒城多了一个新去处——
青岛啤酒·时光海岸精酿花园。

这座“精酿啤酒花园”聚合1903时光精酿工坊、啤酒主题
度假酒店、威士忌俱乐部、啤酒SPA、1903面包坊、婚恋基地六
大时尚业态，开业即是全球首创、规模最大、业态最全、体验最
丰富的沉浸式啤酒+消费生活体验MALL。新型的业态，全新
的生活方式，这里刚一开业就成为很多人夏日饮酒狂欢的必
选项。

7月22日晚，1903精酿工坊音乐派对伴随着现场的气氛
达到了高潮，爵士、流行、嘻哈等多种风格表演轮流上演，带给
消费者多元化沉浸式消费体验。酷爱音乐的牛先生和朋友们
慕名而来，品尝着不同口味的青岛啤酒精酿，感受着音乐带来
的欢聚氛围，不住赞叹：“这里有超酷的氛围、超燃的音乐、20
多款精酿啤酒，太赞了！”

以发酵罐为造型的工业雕塑，仿佛在喃喃低语啤酒历史；
欢乐滑梯从啤酒桶里“长”出，似乎要把快乐传递到远方；曼妙
的啤酒花身姿轻盈，在阳光海岸灵动跳跃……走进精酿花园，
强烈的氛围感扑面而来。

这里拥有风格迥异的精酿啤酒，包含八大系列二十四款
产品。这些啤酒由青岛啤酒国家级酿酒大师领衔的国家重点
实验室博士团队深度“解码”，适配全球顶尖的、柔性化生产的
精酿生产线打造而成，为消费者创造全新的“味蕾记忆”。透
过脚下的透明玻璃，负一层的精酿啤酒生产线尽收眼底——
这是青岛啤酒的第一条精酿生产线。消费者可以边用餐边观
看啤酒生产，感受到与以往“畅饮”截然不同的“厂饮”新体验。

与啤酒相配的，则是 160 多道文化融合菜。“美式 IPA 的
特点是本身味苦但回水果甘，所以一般搭配咸、辣口味的菜
品，如肉类、海鲜和披萨。以苦味为主的比利时双料，搭配甜、
鲜为主的餐品，如扒肠、甜点最适宜。”1903 精酿工坊侍酒师
魏紫贤对酒菜搭配有着深刻理解。

如何打造新型生活社交方式？时光海岸精酿花园以深度
沉浸感来作答与建构。

在这里，1903时光精酿工坊的生产线与24个啤酒龙头直
连，消费者坐在餐桌前就能品尝刚从发酵罐打出来的新鲜啤
酒，把啤酒厂搬到了餐桌旁。1903面包坊将传承百年的活性
啤酒酵母赋予面包，迷人的麦香与酒香成为疗愈疲惫的香
氛。外观宛若游轮的青岛啤酒时光海岸度假酒店，充分融合
啤酒文化、海洋文化，通过风、浪、水等多种元素碰撞，为游客
打造出一个海洋梦幻世界。